

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลลือ อำเภอบุพราพวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ
วันที่ประมาณราคา กรกฎาคม 2567

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลือ
รหัสสายทาง อบต.ล. เลขที่ /2567
สถานที่ตั้ง บ้านอุสสะภา หมู่ที่ 10 - บ้านนาคำ หมู่ที่ 4 บ้านอุสสะภา หมู่ 10 ตำบลลือ อำเภอบุพราพวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ
ลักษณะสายทาง ชนิดผิวทาง ถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร
ชนิดไหล่ทาง ถนนลูกรัง กว้าง 0.50 เมตร
ระยะทางดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 344 เมตร ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 ม.
ไหล่ทางข้างละ 0.00-0.50 เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	669,411.89	1.3642	913,211.68	Factor F
2	อื่น ๆ ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	0	0.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานห้ 0.0% - พื้นที่ ผนตบกปกติ ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยสิบเอ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์)			913,211.68 913,211.68	

ระยะทางดำเนินการ 0.344 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,654,685.12 บาท
เฉลี่ยราคา ตารางเมตร ละ 663.67 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 455/2567

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเนตร สายแวว)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวชุติมันต์ สำราญสุข)

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ

(นายคำภา แว่นแคว้น)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านอุ้งเสา หมู่ที่ 10 - บ้านนาคำ หมู่ที่ 4 บ้านอุ้งเสา หมู่ 10 ตำบลลิ้อ อำเภอบุพราพวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 344.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,376.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,720.00	1.77	3,044.40	1.3642	2.41	4,153.17
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	68.80	355.13	24,432.94	1.3642	484.47	33,331.42
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,376.00	429.55	591,060.80	1.3642	585.99	806,325.14
10	Expansion Joint	ม.	24.00	139.90	3,357.60	1.3642	190.85	4,580.43
11	Contraction Joint	ม.	112.00	90.47	10,132.64	1.3642	123.42	13,822.94
12	Longitudinal Joint	ม.	344.00	83.86	28,847.84	1.3642	114.40	39,354.22
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	51.60	165.42	8,535.67	1.3642	225.67	11,644.36
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					669,411.89		รวม	913,211.68
ตัวอักษร (-) แก้วแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยสิบเอ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์-)								ปรับยอด
								913,211.68

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	669,411.89
=	1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 455/2567

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเนตร สายแวว)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวชุติมันต์ สำราญสุข)

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ

(นายคำภา แวนแคว้น)